ATHEUS VAL DE CARVALHO
reador — PSDB

INDICAÇÃO

~rica

111111111111111111111 r---
P otocolo Geral 0000791/2017
Data: 06/03/2017 Horário: 16:02

LealslatIvo - IND 318/2017

Câmara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: INDICA MELHORIAS NA QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA NO
BAIRRO VILA IZOLINA.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Marco Aparecido Rodalcevisk Secretário Municipal de.Cultura, Esporte e Qualidade de
Vida

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

INDICA AO SENHOR SECRETÁRIO QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE
DERRUBAR OS MUROS DA REFERIDA QUADRA E COLOCAR ALAMBRADO,
CONTRUIR BANHEIROS COM VESTIÁRIOS, REALIZAR LIMPEZA DO LOCAL E
ILUMINAR A MESMA.

JUSTIFICATIVA: A quadra é um local em que muitos jovens se reúnem para a prática
de esportes, porém a falta de manutenção está causando inúmeros transtornos aos moradores próximos,
pois por não possuir iluminação adequada, usuários de drogas e outros indivíduos invadem a quadra no
período noturno e estes estão tirando a tranquilidade dos vizinhos. Portanto, a iluminação e a
colocação de alambrado com arame farpado, evitará que estas pessoas adentrem o local à noite e a
construção dos banheiros será importante para os que frequentam a quadra para fazerem tanto a troca
de roupas quanto para outras necessidades.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 evie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Wal

	Page 1